Aprobar convalidación del gasto correspondiente a las facturas número:
9240208979, 9240208980, 9240208981, 9240208982, 9240208984,
9240208985, 9240208986, 9240208987, 9240208988 y 9240209537 todas
ellas de fecha 0410412023 y la última de fecha 1810412023, por importe total de
26.439,88 euros de (veintiseis mil cuatrocientos treinta y nueve euros con
ochenta y ocho centimos) IVA incluido, del periodo del 1 al 31 de mazo de
2023, relativas al Contrato de Servicios finalizado para el "Control, Atención al
Público y Auxiliar de Producción en Salas de Exposiciones y otras
dependientes del Servicio de Cultura" y autorizar y disponer el gasto y

[...]

"Asistencia técnica, redacción proyectos, estudios geotécnicos y control
calidad" y número de RC 231774, del estado de gastos del presupuesto
municipal de 2023. (25.595123)

SERVICIO DE MEDIO AMBIENTE Y SOSTENIBILIDAD

17.5.19.- Aprobar la factura n.o 144 de fecha 1910412023, con no RCF 374321, por
importe de 5.925,70 € (CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS
coN SETENTA CÉNT|MOS) retativa a "ATENC|ÓN CENTRO VTSTTANTES
GALACHO DE JUSLIBOL MARZO 2023" y autorizar y disponer el gasto y
reconocer obligación económica a favor de la entidad ASOCIACIóN
REVERDECE con CIF G50695733, por el concepto e importes antes

[...]

indicados, con cargo a la aplicación presupuestaria 2023-MAM-1722-22609.'ACTIVIDADES DE DIFUSIÓN Y PROGRAMAS DE EDUCACIÓN
AMBIENTAL" y número de RC 230960, del estado de gastos del presupuesto
municipal de 2O23. (9.984123)

17.5.20.- Aprobar la factura n.o TCR23/1050 de fecha 31/03i2023, con no RCF
370824, por importe de 5.500,00 € (CINCO MIL QUINIENTOS EUROS) relativa
a "SERVICIO DE TREN EN EL GALACHO DE JUSLIBOL. MARZO 2023" y
autorizar y disponer el gasto y reconocer obligación económica a favor de la
entidad TERCERALIA, S. 1., con CIF 899531824, por el concepto e importes
antes indicados, con cargo a la aplicación presupuestaria 2023-MAM-1722-

[...]

aplicación presupuestaria 2023-MAM-1721-21300 "MANTENIMIENTO DE
REDES E INSTRUMENTOS DE CONTROL AMBIENTAL" y número de RC
230533, del estado de gastos del presupuesto municipal de 2023. (7.412123)

17.5.22.- Aprobar la factura n.o 02J2O23 de fecha 2010412023, con no RCF
374588, por importe de 6.666,65 € (SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y
SEIS EUROS CON SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS) relativa a
"DESARROLLO DEL PROYECTO STARS correspondiente a los mes de 16 de
FEBRERO A 15 de ABRIL 2023" y autorizar y disponer el gasto y reconocer
obligación económica a favor de la entidad UTE AGORA Y PEDAL UNION